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NAVNE

Tidligere formand for KOH og KOE er død
10 aug. 2018 kl. 12:00

Express express1@jfmedier.dk

Jørgen Frederiksen, Fhv. direktør for KOH og KOE, har sendt følgende mindeord om Ejner Buch
Schmidt.

Ejner Buch Schmidt døde den 3. august, 93 år gammel, efter et langt og spændende liv.

Ejner Schmidts engagement i dansk elforsyning går helt tilbage til 1957, hvor han blev indvalgt i
KOH's (Kolding Oplands Højspændingsforsyning) bestyrelse for Ødis sogn. I 1974 blev han valgt
til næstformand, og samme år �k han også sæde i Skærbækværkets bestyrelse.

Som næstformand for KOH var Ejner Schmidt stærkt medvirkende til at ændre selskabets
vedtægter, så den øverste myndighed fra 1. januar 1982 overgik fra generalforsamlingen til et
nyvalgt repræsentantskab. Ved samme lejlighed blev han valgt til formand og kort efter også til
Skærbækværkets forretningsudvalg.

To år senere blev han næstformand for Skærbækværket og dermed også medlem af ELSAM's
bestyrelse. I 1986 overtog Ejner Schmidt formandsposten for Skærbækværket, og i 1994 blev han
valgt til næstformand i ELSAM. Af andre tillidsposter inden for elforsyningen kan nævnes
bestyrelsesposter i ELSAM Projekt A/S og DEF.

Forbrugernes advokat
I sit mangeårige arbejde inden for elforsyningen har Ejner Schmidt altid været forbrugernes
advokat, og det er da også forbrugernes ve og vel, der har været hans ledetråd i arbejdet med
sammenlægningen af KOH og KKF (Kolding Kommunes Forsyningsforvaltning) til KOE (Kolding
Områdets Energiselskab).

Ved sammenlægningen blev der god brug for hans evne til at sætte sig grundigt ind i tingene
samt for hane evner som forhandler.

Da KOE blev en realitet pr 1. januar 1994, var det da også ganske naturligt, at Ejner Schmidt blev
valgt til selskabets første formand - et job, der i den svære indkørings fase kræver sin mand. Her
kommer ikke mindst hans store menneskelige egenskaber, smittende humør og aldrig svigtende
interesse for energiforsyningen os alle til gode.

Ejner Schmidt opnåede den store ære at blive kaldt til Dronningen og modtage ridderkorset for
sin indsats i energiens tjeneste. Ejner Schmidt ønskede som 73-årig at stoppe og nyde sit
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velfortjente otium sammen med hustruen Maria, hvorfor han ikke stillede op til valget i 1998.

Også tid til landbrug
Ejner Schmidt var landmand, og ved siden af sit engagement i elforsyningen var han i 21 år - fra
1967 til 1988 - formand for KOFG samt i en årrække medlem af DLG's hovedbestyrelse.

Han og hustruen Maria drev gennem mange år gården Askely i Ødis. For en del år siden blev den
afhændet og de �yttede til et parcelhus også i Ødis. Ejner Schmidt efterlader sig hustruen Maria
og børnene Bodil og Aksel.

Æret være Ejner's minde.


